

YTTRANDE

2017-03-06

Dnr 102-2016/5618

Regeringskansliet
Justitiedepartementet
103 33 Stockholm



Yttrande över betänkandet (SOU 2016:79) En känneteckens- rättslig reform

Regeringskansliets dnr Ju2016/08020/L3

Lantmäteriet har inget att erinra mot de förslag som lämnas i betänkandet. I ett par avseenden vill vi dock framföra synpunkter som vi uppfattar ligger inom det för utredningen aktuella området.

På marknaden förekommer ofta olika typer av register som marknadsförs till allmänheten på ett sätt som lätt kan uppfattas som att registret utgör ett officiellt myndighetsregister. Sådan marknadsföring går ofta ut på att utnyttja allmänhetens kännedom om att det i Sverige endast finns ett enda riksomfattande myndighetsregister av ett visst slag. Även om myndighetsregister – deras namn - av olika slag, som t.ex. fastighetsregister, varumärkesregister osv, inte omedelbart torde anses uppfylla kravet på särskiljningsförmåga är likväl syftet med den missledande användningen just att på ett otillbörligt sätt utnyttja den vederhäftighet som anses ligga i begreppen auktoritativa myndighetsregister. Detta är bland annat en av orsakerna till att det förekommer bluffakturor, där t.ex. varumärkesinnehavaren bibringas i en tro om att en förnyelse av en varumärkesregistrering avser registreringen i ett myndighetsregister. På samma sätt förekommer det att en aktör i marknadsföringssyfte använder exakt samma benämning för sitt register som det officiella myndighetsregistret.

Lantmäteriet menar att den känneteckensrättsliga lagstiftningen borde kunna användas i större utsträckning för att motarbeta användningen av registerbenämningar som ger sken av att vara myn-

Lantmäteriet

801 82 Gävle

Tel. växel: 0771-63 63 63

E-post: lantmateriet@lm.se Internet: www.lantmateriet.se

dighetsregister. Lantmäteriet önskar därför att frågan behandlas i det fortsatta lagstiftningsarbetet

Enligt 5 § punkten 7 förordningen (2009:946) med instruktion för Lantmäteriet ska Lantmäteriet verka för ett ändamålsenligt och vårdat ortnamnsskick samt besluta om ortnamn i den utsträckning inte någon annan myndighet har befogenhet att göra det. Lantmäteriets uppgift som ortnamnsmyndighet innebär bland annat att vi samarbetar med Institutet för språk och folkminnen i Uppsala och vi har under utarbetandet av det här yttrandet samrått med Institutet. Lantmäteriet delar den uppfattning som Institutet framför i sitt yttrande över betänkandet "En känneteckensrättslig reform", där Institutet sammanfattningsvis för fram följande:

"Institutet vill understryka vikten av att det finns språk- och namnexpertis hos de instanser som beslutar om företagsnamn, varumärken och liknande. Om det inte är möjligt att inneha denna kompetens hos respektive beslutande myndighet, skulle expertis kunna fås genom ett remissförfarande till institutet.

Vi vill även poängtera att ingen kan äga eller patentera ett ortnamn eller ett ord i allmänspråket. Som språkmyndighet vill vi framföra att betänkandet och kommande lagstiftning beaktar språkliga, språkvårdande och namnvårdande aspekter, t.ex. allmänna svenska skrivkonventioner såsom de uttrycks inte minst i Svenska skrivregler som allmänt rättesnöre för svenska brukstexter inklusive namnkonstruktioner."

Lantmäteriets beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Bengt Kjellson. I den slutgiltiga handläggningen har även deltagit juristen Askö Annala och chefsjuristen Tomas Öhrn, som varit föredragande i ärendet.



Bengt Kjellson



Tomas Öhrn